Obsah

Slovo Uvodem
Posvatneé vysiny
Burkovak

Cesky Krumlov — Kfiiové hora

Pravéka posvatnost
Hradek u Trhovych Svin
Tfisov

Div¢i Kamen

Posvatna Uzemi

Vitorazsko

1

13

21

2S
31
33

37
43
51
57

67
7*
81

Poutni mista

Doudleby

Uiov

Chlum n Tfeboné

Trhové Sviny

Ceské Budéjovice — kostel Obétovani Panny Marie
Klokoty

Borovany

i Sepekov

Cirkrajov

Sila posvéatnych vod
Dobréa Voda n Ceskych Budéjovic
Borovany - kaple sv. Rorélie
Dobra Voda n Novych Hradd
Cesky Krumlov

Kajov

Klatter n Nové Bystrice

Posvéatné stavby
landHeJn — Pomeri
Horni Slropnke

Kostelec nad Vitavou

83
89
93
95
99
103
107
113

117

121
125
129
133
137
141



Cetky Krumlov - kostel sv. Vita
Tébor

Rudolfov

Slavonic?

Milevsko - synagoga

Cesky Krumlov — synagoga

Sila posvatnych kamenl
Milevsko — menhir

U Svatého Kamene

Vyiii Brod — Maria Rast am Stein

Staré Hobri

Ceské Budéjovice — namésti

Uctivané stromy
Zlata Koruna

Rimov - lipa

155
159
163
165
169
173

177
181
185
189

191

193
197

Pfitomnost mrtvych
Tiebon - hrobka

Cesky Krumlov — zadmek
Klokoty — adamité
Chynov

Jistebnice

Bechyné

Posvatna vertikalita
JindfichQv Hradec — namésti
Trebon — mariansky sloup

Tabor — socha Mistra Jana Husa

Pouzitd a doporucena literatura

201
203
207
211
215

219

221
225
227

231



